
)kol d
NOVÉ! tivní systém ASEKOL

DODATEK Č. 2 SMLOUVY O ZAJIŠTĚNÍ ZPĚTNÉHO ODBĚRU ELEKTROZAŘÍZENÍ

uzavřené podle § 38 odst. 6 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonŮ, ve znění
pozdějších předpisŮ (dále jen ,,zákon o odpadech"), mezi následujÍcÍmi smluvnÍmi stranami

čÍslo smlouvy ASEKOL: _567256/01/ZOZ/2007AK1 čÍslo smlouvy Obec: KT/3871/08

Smluvní strany

ASEKOL a.s.
se sídlem Československého exilu 2062/8, Praha 4, PSČ 143 00 IČO:
27373231, DIČ: CZ27373231

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 19943 zastoupena:
Ing. Michalem Šnirerem, na základě plné moci
jako provozovatel ko|ektjvního systému na straně jedné (dále jen ,,ASEKOL")

a

Název obce: MĚSTO LITVÍNOV
se sídlem: náměstí Miru 11 436 01 Litvínov - Horní Litvínov
IČO: 00266027

zastoupena: Mgr. Kamilou Bláhovou, starostkou města
jako obcí na straně druhé (dále jen ,,Obec")

Preambule

1. Smluvní strany uzavřely dne 19.3.2008 Smlouvu o zajištěni zpětného odběru e|ektrozařÍzeni (dále jen
,,Smlouva"). Smluvní strany tento dodatek uzavÍrajÍ v souvislosti s přijetím zákona č. 542/2020 Sb., o
výrobcích s ukončenou 'Životností (dále jen ,,zákon"), a zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen ,,zákon
o odpadech"), které nabyly účinnosti dne 1. 1. 2021.

2. ASEKOL má dále zájem zajišťovat zpětný odběr odpadních e|ektrozařÍzeni prostřednictvím místa zpětného
odběru (popř. mist zpětného odběru) provozovaného Obcí, jehož specifikace je přílohou Č. 1 Smlouvy.

3. Obec zajišťuje, ve smyslu ustanoveni § 59 odst. 4 zákona o odpadech, provoz systému přebIránI a odděleného
soustřed'ování komunálních odpadŮ, vznikajÍcÍch na jejím katastrálním území (tzv. obecní systém).

4. Tento dodatek doplňuje a mění Smlouvu a tvoří její nedílnou součást. Smlouva zůstává i nadále v platnosti
a bude interpretována a aplikována ve spojeni a v souladu s tímto dodatkem.

I.
1. Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku Č.2 ke Smlouvě, jehož předmětem jsou následujÍcÍ změny

Smlouvy:

i. Článek II. Smlouvy (Předmět smlouvy) se v plném rozsahu nahrazuje textem v následujickn znění:

1.

2.

II. Předmět Smlouvy

Obec se Smlouvou zavazuje pro asekol zajišťovat v rámci provozování odpadového systému obce
zpětný odběr odpadních e|ektrozařÍzení, tj. shromažd'ovat na místě zpětného odběru všechna zpětně
odebíraná odpadní e|ektrozařízenÍ od konečných uživateiů, včetně použitých odpadních elektrozaňzení
pocházejÍcÍch od Obce. zpětný odběr odpadních e|ektrozařÍzenj realizovaný Obcí představuje
zajišťováni zpětného odběru pro výrobce e|ektrozařÍzeni, kteří jsou sMuvními partnery ASEKOLu.
ASEKOL se za to zavazuje zaplatit Obci odměnu.
odpadový systém Obce je zároveň systémem pro zajištění zpětného odběru odpadních e|ektrozařÍzení.
zpětný odběr e|ektrozařÍzenj realizovaný Obci, představuje zajišťování zpětného odběru v rámci
ko|ektjvnjho systému provozovaného ASEKOLem pro výrobce e|ektrozařÍzeni, kteří jsou jeho sMuvními
partnery. zpětný odběr odpadních e|ektrozařÍzení podle Smlouvy se vztahuje výlučně na odpadní
e|ektrozařÍzení pocházejÍcÍ z domácnosti ve smyslu § 3 odst. 1 písm. e) zákon, bez ohledu na výrobce
e|ektrozařÍzení a datum jeho uvedeni na trh, pokud příloha Č. 2 Smlouvy nestanoví jinak.

1

l



olektivní systém ASEKOL

II.
1. Smluvní strany se dohodly, že veškerá ustanovení obsažená ve Smlouvě, s výjimkou ustanovení obsažených

v tomto dodatku, se s účinností tohoto dodatku nahrazují Všeobecnými obchodními podmínkami ko|ektjvniho
systému vydanými ASEKOLem, které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku a jsou ke dni podpisu tohoto dodatku
dostupné v informačním systému ASEKOLu na internetové stránce www.asekol.cz (dále jen ,,VOP"). Pojmem
Smlouva používaným ve vop se rozumí i Smlouva definovaná v tomto dodatku. Pro vyloučení pochybností
smluvní strany potvrzují, že veškeré přílohy Smlouvy zůstávají její součástí i nadále.

2. Práva a povinnosti smluvních stran jsou upraveny ve VOP s následujÍcÍmi odchylkami, které mají před
ujednáním obsaženým ve VOP přednost:

i. Doba trvání smlouvy
Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dva (2) roky ode dne uzavření Smlouvy. Pokud žádná ze
smluvních stran nedoručí druhé smluvní straně nejpozději jeden (l) kalendářní měsíc před uplynutím
doby trvání Smlouvy písemné oznámeni, že trvá na ukončení Smlouvy, platí, že se doba trvání Smlouvy
prodlužuje o další dva roky.

3. ASEKOL je oprávněn v přiměřeném rozsahu VOP (včetně jejich příloh) měnit, a to zpŮsobem a za podmínek
uvedených ve vop.

III.

1. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž po podpisu Dodatku každá ze Smluvních stran obdrží
po jednom vyhotovení.

2. Obec výslovně potvrzuje, že se seznámila s VOP a Sazebníkem odměn, které tvoří část obsahu Smlouvy, jíž
jsou přílohou, Že ji jsou srozumitelné a bezvýhradně je přijímá. Obec potvrzuje, že se zvláště dobře seznámila
s ujednáními VOP v ČI. IV. (povinnosti Obce), ČI. V (stanoveni výše odměny), ČI. VI (povinnost součinnosti
při kontrole), ČI. VI odst. 5 (smluvní pokuty), ČI. VII. (ochrana osobních údajŮ), či. VIII (doba trvání a
možnosti ukončeni Smlouvy), a výslovně tato ustanoveni přijímá.

3. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah a právní poměry ze Smlouvy se řIdi zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisŮ, zákonem a zákonem o odpadech.

4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu zástupci obou smluvních stran.
5. Uzavřeni dodatku schválila rada/zastupitelstvo obce usnesením Č. R/4692/78 na svém zasedání konaném

dne 22.9.2021.
6. Tento dodatek a Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit (s výjimkami výslovně uvedenými) pouze

pÍsemnou formou s tím, že písemné dodatky budou mít podpisy na jedné listině; písemná forma se vyžaduje
i pro právni úkony směřujÍcÍ k vzdání se požadavku na pÍsemnou formu.

7. Fyzické osoby, které tento dodatek uzavÍrajÍ jménem jednotlivých smluvních stran, tímto prohlašujI, že jsou
plně oprávněny k jejímu platnému uzavření.

8. Smluvní strany shodně prohlašujI, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vŮle, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzuj'
svými podpisy.

Příloha č. 1 - Všeobecné obchodní podmínky platné od 1.8.2021

V d,, 1 4 -10- 2021

<\~_
ASEKOL

Ing. Michal Šnirer, manažer regionálních zástupcŮ

l 'u
v L/»/a/dve dne A/Q. &1?/

U Město
Mgr. Kamila Bláhová, S arostka města Litvínov

l

&

ASEKOL a.s. qg



t Datum Jméno Funkce Podpis

Zpracoval: 18.9.2021 Referent ONM

. .Schvalil: 18.9.2021 . Vedouci ONMa

Spravce rozpoctu: 18.9.2021" " Ekonom ONM

Právní oddělení: Právník

Schváleno - RM: 22.9.2021 Číslo usnesení: R/4692178

ZM: Číslo usnesení:

Zveřejněno: Od: Do:

Vedení města: 2. místostarosta

l

6-



SAZEBNÍK odměn (platný od 1. 9. 2021)

ODMĚNA ZA ZPĚTNÝ ODBĚR ODPADNÍCH ELEKTROZAŘÍZENÍ

1. Základní složka

Příloha č. 2

výše odměnyl 1 kg
ElektrozařÍzení dle č. l této smlouvy

[KČ bez DPH]

E|ektrozařízenÍ spadající do skupiny 1 (Chlazení, zařizeni pro tepelnou výměnu) 2,00

Elektrozařízení spadající do skupiny 2 (Obrazovky, monitory a zařízení obsahující obrazovky) 0,00

E|ektrozařízenÍ spadajicí do skupiny 3 (Světelné zdroje) 0,00

Elektrozařízení spadající do skupiny 4 (velká zařízení) 2,00

Elektrozařízení spadající do skupin 5 a 6 (malá zařízení) 2,50

Elektronickí' 8 '0'1
Ceniňká' podpýµ

Jméno MČst*
Vydal PostSlb ' hlic ca 4

do . 22." Q&;52:29-000 +02:0G



Ť ZASTUPITELSTVO NIĚSTA LITVÍNOV

T , ji
výpis z usneseni

z 29. jednání Rady města Litvínov konané dne 22.09.2021

Usneseni č. R/4692/78

Rada města

schvaluje

Dodatek č. KT/2Ĺ/3871/08 o zajištění zpětného odběru e|ektrozařÍzeni.


